發行價每股代價股份 0.33港元較：

(i) 於最後交易日聯交所所報收市價每股股份 0.300港元溢價約 10.00%；

(ii) 截至最後交易日（包括該日）止最後五個連續交易日的收市價每股股份 0.332港元

折讓約 0.60%；及

(iii) 截至最後交易日（包括該日）止最後十個連續交易日的平均收市價每股股份約

0.333港元折讓約 0.90%。

代價基準

代價乃由本公司、12名自然人股東及聖牧高科參考 (i)12家牧場公司對本公司未來發

展的重要性；(ii)12家牧場公司業務發展前景；及 (iii)12家牧場公司的淨資產價值，

並經公平磋商後釐定。

先決條件

股權轉讓框架協議下的收購事項的實施以下列先決條件的滿足為條件：

(1) 根據重組備忘錄完成 (i)12名自然人股東中的 4名自然人股東以其持有的 12家牧

場公司中的 4家牧場公司的少數股權向聖牧沙草業增資；及 (ii)聖牧沙草業後續

減資，並且重組過程及結果的合規性已獲本公司及聖牧高科確認；

– 8 –

(2) 股權轉讓框架協議的各方履行完畢內部決策，包括但不限於董事會及股東大會

批准；

(3) 股權轉讓框架協議的各方取得中國相關政府主管部門的審批、登記或備案（如

需）；及

(4) 本公司完成相關資料披露並取得相關監管機構的批准或許可。

完成

於收到全部現金對價之日起五個工作日內，12名自然人股東須將聖牧沙草業 60%股

權及BVI 2 100%的股權分別過戶至聖牧高科及本公司名下。過戶完成當日為交割

日（「交割日」）。

緊隨重組及收購事項完成後，聖牧沙草業及 12家牧場公司將成為本公司的間接全資

附屬公司。於重組及收購事項完成後，聖牧沙草業及 12家牧場公司的財務業績將悉

數於本集團的綜合財務報表綜合入賬。

利潤分配及損益

12家牧場公司可於聖牧沙草業完成減資前向聖牧沙草業累計分配利潤共人民幣

87.90百萬元，除此以外，聖牧沙草業截至交割日的累計未分配利潤由收購事項完

成後的股東按持股比例享有。

除另有約定外，在股權轉讓框架協議簽署後至交割日前，聖牧沙草業在運營過程中

所產生的收益和虧損由收購事項完成後的股東按持股比例享有和承擔。

過渡期安排

12名自然人股東同意，自股權轉讓框架協議日期至交割日前，12名自然人股東將其

持有的聖牧沙草業 60%的股權所對應的表決權委託給聖牧高科行使。各方同意，在

現金對價支付完畢前，不變更聖牧沙草業及 12家牧場公司的法定代表人（12名自然

人股東同意的除外）。

– 9 –

對本公司股權架構之影響

僅供說明用途，下文載列 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨配發及發行代價股份後本公

司的股權架構概要：

於本公告日期 緊隨配發及發行代價股份後

股份數目 % 股份數目 %

股東名稱

Nong You Co., Ltd. 1,301,651,000 20.48 1,301,651,000 18.48

BVI 1 — — 688,705,234 9.78

其他股東 5,052,749,000 79.52 5,052,749,000 71.74

總計 6,354,400,000 100.00 7,043,105,234 100.00

有關標的公司之資料

下圖列示聖牧沙草業及 12家牧場公司 (i)緊隨重組後惟於收購事項前；及 (ii)緊隨收

購事項後的股權架構：

標的公司緊隨重組後惟於收購事項前的股權架構

100%

100%100%100%100%

40%

100%

60%

自然人股東2自然人股東1 ..... 自然人股東12

BVI1-1 BVI1-2 BVI1-⋯ BVI1-12

HK公司

聖牧沙草業

中國

境外

中國

BVI 1

12名自然人股東

BVI 2

– 10 –

標的公司緊隨收購事項後的股權架構

84.52%

9.78%

100%100%100%100%

100%

100%

40%

55%45%

65%35%

35% 65%

35% 65%

15.48%

35% 65%

35% 65%

35%

35%

35%

35%

65%

65%

65%

65%

65%

35%

100%

60%

BVI1-12

中國
自然人股東1 ⋯⋯ 自然人股東12自然人股東2

BVI1-1 BVI1-....BVI1-2

本公司

BVI 2

HK公司

聖牧沙草業

聖牧高科

巴彥淖爾市聖牧套海牧業有限公司

境外

中國

巴彥淖爾市聖牧新禾牧業有限公司

巴彥淖爾市聖牧哈騰牧業有限公司

巴彥淖爾市聖牧六和牧業有限公司

阿拉善盟聖牧五星牧業有限公司

巴彥淖爾市聖牧正和牧業有限公司

巴彥淖爾市聖牧北斗牧業有限公司

巴彥淖爾市聖牧七星牧業有限公司

巴彥淖爾市聖牧偉業牧業有限公司

巴彥淖爾市聖牧三利牧業有限公司

阿拉善盟聖牧兆豐牧業有限公司

巴彥淖爾市聖牧沙金牧業有限公司

12名自然人股東

BVI 1

– 11 –

標的公司的一般及財務資料

聖牧沙草業

聖牧沙草業為一間於中國成立的有限公司。聖牧沙草業的主要業務為投資控股。由

於聖牧沙草業是一家控股公司且收購事項的最終目標是聖牧沙草業持有的 12家牧場

公司的少數股權，根據上市規則的要求，12家牧場公司的財務資料載列如下：

12家牧場公司

巴彥淖爾市聖牧套海牧業有限公司為一間於中國成立的有限公司。巴彥淖爾市聖牧

套海牧業有限公司的主要業務為奶牛養殖。基於巴彥淖爾市聖牧套海牧業有限公司

根據中國會計準則編製的未經審核財務報表，其於二零一八年六月三十日的淨資產

約為人民幣 168,066,222元。

巴彥淖爾市聖牧新禾牧業有限公司為一間於中國成立的有限公司。巴彥淖爾市聖牧

新禾牧業有限公司的主要業務為奶牛養殖。基於巴彥淖爾市聖牧新禾牧業有限公司